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ZÁPISNICA 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva 
 obce Rešica, konaného dňa 06.11.2024 

 
 

 
Miesto rokovania:    zasadačka Obecného úradu v Rešiciach 
 

Dátum a čas rokovania:  06.11.2024 (streda), od 17.00 hod. do 17.40 hod.  

      
Počet  zvolených poslancov:  5 

 
Počet prítomných:   3 - podľa priloženej prezenčnej listiny  

 

 
 

 
Priebeh rokovania: 

 
1.  Otvorenie 
 

Starosta obce Ondrej Weiser otvoril zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Rešica a privítal  prítomných. 
Konštatoval, že v čase otvorenia zasadnutia sú v rokovacej miestnosti prítomní 3 poslanci obecného zastupiteľstva 

a zasadnutie je uznášaniaschopné. Dvaja poslanci sa ospravedlnili zo zasadnutia. 

 
a) Schválenie programu 

Starosta obce otvoril diskusiu k programu zasadnutia a požiadal poslancov, aby sa vyjadrili, či majú návrhy na zmenu 
alebo doplnenie zaslaného programu. Poslanci návrhy na zmenu alebo doplnenie programu nemali. Starosta obce 
uzavrel diskusiu k tomuto bodu a dal hlasovať o programe, ktorý bol zverejnený a zaslaný poslancom OZ. 
 

 
Uznesenie:   Obecné zastupiteľstvo obce Rešica  

 schvaľuje program obecného zastupiteľstva v tomto znení: 

1. Otvorenie  
    a) Schválenie programu 

    b) Určenie overovateľov zápisnice 
    c) Určenie zapisovateľa 

2. Prerokovanie úveru zo SLSP na základe indikatívnej ponuky financovania pre obec Rešica.  
3. Prerokovanie technického riešenia schváleného výrubu stromov v parku pri katolíckom kostole.  

4.  Informácia o obecných podujatiach.  

5.  Rôzne, diskusia 
6.  Záver   

 
Hlasovanie:  za  - 3,  proti – 0,  zdržal sa - 0 

                        

  Uznesenie bolo  schválené. 
 

 
b) Určenie overovateľov zápisnice 

Starosta obce určil za overovateľov zápisnice a do návrhovej komisie poslancov: Ladislava Körösiho a Ing. Františka 
Bodnára. 
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c)  Určenie zapisovateľa 

Starosta obce určil za zapisovateľa Mgr. Ladislava Töröka.  
 

 
2. Prerokovanie úveru zo SLSP na základe indikatívnej ponuky financovania pre obec Rešica. 

 
Starosta obce na úvod informoval o indikatívnej ponuke úveru zo strany Slovenskej sporiteľne a.s. pre obec Rešica 

v sume cca 82 000,- €. Išlo by o predfinancovanie platby NFP projektu „Rekonštrukcia komunikácie obce Rešica“ 
v sume vyše 51 000,- €, ďalej financovanie zmien a doplnkov Územného plánu obce Rešica, financovanie 

projektovej dokumentácie kanalizácie a pod.. Starosta obce zároveň otvoril diskusiu k tomuto bodu.     
 

Poslanci OZ v diskusii vyjadrili podporu pre čerpanie uvedeného úveru. 

 
Po poslednom diskutujúcom starosta obce ukončil diskusiu a dal hlasovať o uznesení k tomuto bodu       

 
Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Rešica  

 

udeľuje súhlas   

 
1) s realizáciou projektu „Rekonštrukcia komunikácie obec Rešica“, 

2) s prijatím úveru maximálne vo výške 80 000,- EUR od Slovenskej sporiteľne a.s. za  

            účelom: 

a) financovania výdavkov projektu „Rekonštrukcia komunikácie obec Rešica“ vrátane predfinancovania 

platby nenávratného finančného príspevku, 

b) financovania kúpy nehnuteľnosti podľa uznesenia číslo č. 2/7/2024 a následne uznesenia č. 2/8/2024 

(nehnuteľnosť, ktorá sa nachádza v katastrálnom území Rešica, obec Rešica, Okres Košice - okolie 

v rámci intravilánu obce Rešica a ktorá je evidovaná na LV č. 480 ako parcela CKN 83/1 – záhrada 

o výmere 1003 m2,  

c) financovania zmien a doplnkov územného plánu a 

d) financovania prípravy projektových dokumentácií. 

 
Hlasovanie: za - 3, proti - 0, zdržali sa - 0 

 

Uznesenie bolo schválené 
 

 
3. Prerokovanie technického riešenia schváleného výrubu stromov v parku pri katolíckom kostole 

 
Starosta obce uviedol, že obec Rešica začala konanie o výrube drevín na pozemku pri katolíckom kostole. Ide 

o duglasku tisolistú v počte 6 ks. Informoval, že je vyvesené oznámenie o začatí správneho konania. 
 

Poslanci OZ: Ing. Bodnár, Körösi a Körtvélyová diskutovali o konkrétnych úlohách súvisiacich s výrubom: kedy 
začať, akú techniku zabezpečiť, na akú firmu sa obrátiť, ako naložiť s vyťaženou drevnou hmotou (dar, predaj, 

využitie pre potreby obce a iné)?  
 

Po poslednom diskutujúcom starosta obce ukončil diskusiu a dal hlasovať o uznesení k tomuto bodu 

 
Návrh uznesenia: 

   Obecné zastupiteľstvo obce Rešica  
berie na vedomie 

informácie o technických riešeniach výrubu stromov na pozemku pri katolíckom kostole. 

 
Hlasovanie: za - 3, proti - 0, zdržali sa – 0 

 
Uznesenie bolo schválené 
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4. Informácia o obecných podujatiach 

 
Starosta obce informoval o dôležitých podujatiach a skutočnostiach, ktoré sa plánujú do konca roka 2024. 
- dňa 17.11. sa plánuje predvianočné fotenie obyvateľov obce, otvorenie miestnosti v budove obecného úradu pre 

matky s deťmi, 
- dňa 30.11. vyvesenie vianočnej výzdoby a príprava veľkého adventného venca, 

- dňa 06.12. slávenie Mikuláša, 

- dňa 21.12. Vianočné trhy, 
- dňa 31.12. silvestrovská veselica v kultúrnom dome. 

Starosta obce zároveň uviedol, že v termíne od 23.12. – 09.01. budú mať zamestnanci obce dovolenku a obecný 
úrad bude zatvorený od 20.12.2024 do 12.01.2025. Starosta obce otvoril diskusiu k tomuto bodu. 

  

Poslanci OZ Ing. Bodnár, Körösi a Körtvélyová diskutovali o zabezpečení uvedených podujatí, zároveň diskutovali 
kto a ako môže byť nápomocný pri organizovaní a uskutočnení predmetných podujatí. 

 
Po poslednom diskutujúcom starosta obce ukončil diskusiu a dal hlasovať o uznesení k tomuto bodu. 

 
Návrh Uznesenia: 

   Obecné zastupiteľstvo obce Rešica  

berie na vedomie  
informácie o obecných podujatiach uskutočnených do konca roka 2024 

  
Hlasovanie: za - 3, proti - 0, zdržali sa - 0 

 

Uznesenie bolo schválené 
 

5. Rôzne, diskusia 

 
Do diskusie k tomu bodu sa nikto neprihlásil, preto starosta obce uzavrel tento bod.    

 
6. Záver 
 

Starosta obce poďakoval prítomným za účasť a zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil.  

Rešica, 06.11.2024 

 

 

              .................................................. 
                                                                                                         Ondrej Weiser, starosta 

 Zápisnicu overili: 
 

 
 

.........................................................                                  ................................................... 
         Ladislav Körösi                                                                        Ing. František Bodnár 

 
 

 
 
Zapísal: Mgr. Ladislav Török 

 
  
 


